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Hækleopskrift på bamselommevenner nr. 1 

 

Bamselommevenner er små strikkede eller hæklede bamser, som Nordjyllands Politi har med i 

patruljebilerne.  

Når vi tager hånd om børn, der er involveret i svære situationer (fx færdselsuheld eller sager om vold), kan vi 

give dem en bamse og forsøge at skabe tryghed, afledning og noget rart at fokusere på. Bamserne er små, 

så de passer til en barnehånd og kan være i en lomme. 

Hvis du har lyst til at strikke/hækle en bamselommeven til de børn, vi hjælper, vil vi med tak tage imod din 

bamse på en af vores politistationer. 

Du kan se stationerne og deres åbningstider på https://politi.dk/nordjylland  

Du kan ”møde” andre, der strikker bamselommevenner, i Facebookgruppen: ”Bamselommevenner / 

Nordjyllands Politi”. Linket til gruppen er: https://www.facebook.com/groups/1344233512956307  

 

 

Vejledende nål: 2,5 mm 

Materialer: 

Strømpegarn eller en tilsvarende tykkelse. Gerne en brun nuance til fødder og hoved. Mørkeblå til bukser og 

lyseblå til trøjen. Sort til øjne, næse og mund, samt til evt. bælte og slips. 
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Opskrift: 

Bamselommevennen hækles oppe fra og ned. 

Du skal kunne lave følgende masker 

MR – Magisk ring 

M - Maske 

LM – Luftmaske 

FM – Fastmaske 

KM – Kædemaske 

HSTM – Halv stangmaske 

STM – Stangmaske 

Ben og arme dannes med syninger, når bamsen er stoppet med fyld. Ørene hækles på ved at lave masker 

over omgangene på hovedet. Ansigtet broderes på. 

Hoved – Brun nuance garn: 

Lav en MR og lav 6 FM i den (6m) 

2 omg.: 2 FM i hver M (12m) 

3 omg.: *1 FM, 2 FM i næste M* gentag omg. rundt (18m) 

4 omg.: *2 FM i næste M, 1 FM i hver af de næste 2 M* gentag omg. rundt (24m) 

5 omg.: *1 FM i hver af de næste 3 M, 2 FM i næste M* gentag omg. rundt (30m) 

6 omg.: *1 FM i hver af de næste 14 M, 2 FM i næste M* gentag omg. rundt (32m) 

7 – 16 omg.: 1 FM i hver M (32m) 

Ørene – Brun nuance garn: 

Fold hovedet fladt, og lav 5 M hen over omgangene på hovedet start/slut ved 2 omg fra start af hovedet. 

Lav 1 FM, 1 HSTM, 1 STM, 1 HSTM, 1 FM og slut med 1 KM på hovedet. 

Lav 1 FM i hver M over øret, lav 2 M langs omgangene fra øret, og slut med KM på hovedet. 

Luk af og hæft. 

Der fortsættes nu videre fra hovedet, og der skiftes farve til lyseblå. 

Lad garnenden fra den hovedet være, den bruges senere til at sy hovedet sammen. 

Trøje – Lyseblå garn: 

Fortsæt rundt med 1 FM i hver M (32m) til der er lavet 4 cm i lyseblå. 

Evt. lav den sidste omgang med sort garn, så det danner et bælte. 

Bukser – Mørkeblå garn: 

Evt. lav den første omgang med sort garn, så det danner et bælte. 

Fortsæt rundt med 1 FM i hver M (32m) til der er lavet 4 cm i mørkeblå. 

Lav yderligere 3 FM, for at flytte omgangsstart. 

Fødder – Brun nuance garn: 

1 omg.: 1 FM i hver M (32m) 

2 omg.: 2 FM sammen omgangen rundt (16m) 

3 omg.: 1 FM i hver M (16m) 

Fyld vat i. Start med at fylde hovedet ud med vat. Tråd en stoppenål med garn fra hovedet og træk den 

gennem den sidste række af bamsens hoved. Stram garnet, så halsen dannes. Bind en knude og hæft. Fyld 

nu resten af bamsen med vat. 

4 omg.: 2 FM samme omgangen rundt (8m) 

5 omg.: 1 FM i hver M (8m) 

Luk af 

Brug garnet til at sy små sting i midten op til bukserne, så der laves 2 fødder. Hæft ender. 
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Montering af bamsen 

Ansigt: Broderes efter billedet øverst i opskriften 

Benene: Brug samme garn som til bukserne til at markere bamsens ben ved at sy små sting i midten ned 

gennem alle lag fra trøjen og ned til fødderne. Hæft enderne. 

Trøjen: Brug samme garn som til trøjen til at markere bamsens arme ved at sy små sting gennem alle lag fra 

trøjen fra 3. omgang fra halsen og ned til livet. Armene skal være 3 M brede, så du tæller 3 M ind på 

bamsens trøje. Hæft enderne. 

Pynt på bamsen: Bamsen kan pyntes yderligere. 

Slips – Sort garn: 
Lav en lang startsnor og lav 1 LM. 
Lav herefter 32 LM med dobbelt tråd (Brug startsnoren sammen med garnet). 
På sy slipset, lav en alm. knude, så der er en kort og en lang ende. Knuden skal gøre det ud for en 
slipsknude.  
 

 

 
  

  
Pynt: Sy stjerne/emblem på brystet med sort og guldtråd. Sy evt. stjerne på skulderen med guldtråd. 

Se billeder på næste side 
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Opskriften er venligst udarbejdet af Nadia Gjersen 
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